



پنجشنبه ۶ آذر ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۸۲

ورزشی

اخبار

محمد خادم در کنار بارگاه امام رضا(ع) به خاک سپرده شد



مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم حاج‌محمد خادم صبح دیروز در کنار بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) و در رواق حضرت زهرا(س) برگزار شد. به گزارش مهر، محمد خادم‌زغدی متولد ۱۳ شهریور ۱۳۱۴ در مشهد، مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد ایران روز سه‌شنبه به دلیل نارسایی قلبی ناشی از فشارهای سنگین تمرینات دوران ورزشی و کهولت سن در تهران درگذشت.پیکر نایب‌قهرمان رقابت‌های جهانی سال ۱۹۶۲ و پدر امیرضا و رسول خادم ۲ قهرمان نامدار کشتی جهان و المپیک صبح چهارشنبه در کنار بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) در رواق حضرت زهرا(س) به خاک سپرده شد. در مراسم خاکسپاری زنده‌یاد حاج‌محمد خادم با وجود آنکه خانواده‌اش به دلیل شرایط موجود و برای حفظ سلامتی همه هموطنان، دوستان و آشنایان و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا درخواست کرده بودند نیازی به حضور در محل خاکسپاری نیست اما برخی قهرمانان همچون امیر توکلیان، حمید بنی‌تمیم، علی‌اصغر بذری، عباس طحان، برادران صحرايي، عبدالرضا کارگر، برادران باشکی، حسین مهرافروزیان، حسن یزدآفشان، مرتضی علیزاده و جمعی از پیشکسوتان و علاقه‌مندان کشتی حضور داشتند. کمیل قاسمی قهرمان المپیک و عنوان‌دار کشتی جهان، حسن رحیمی نر سوم المپیک و قهرمان جهان، احسان لشکری دارنده ۲ مدال برنز جهان و المپیک و رضا لایق دبیر سابق فدراسیون و مربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد نیز به دلیل تأخیر پرواز تهران- مشهد و معطلی در فرودگاه مهرآباد به مراسم خاکسپاری نرسیدند.

■ ■ ■

کی‌روش یک هفته ابقا شد

نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا‌درباره آخرین‌وضعیت سرمربی تیم ملی این کشور گفت: در جلسه بعدی کمیته اجرایی درباره آینده کارلوس کی‌روش تصمیم‌گیری می‌شود. بعد از شکست تاریخی کلمبیا با نتیجه ۶ – ۱ مقابل اکوادور در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر اخبار ضد و نقیض زیادی درباره برکناری کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق ایران شنیده می‌شود. در جدیدترین خبر در این زمینه آلوارو گونزالس، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا در مصاحبه با سایت «golcarrias.com» درباره آخرین وضعیت مربی پر‌تغالی گفت: کی‌روش همچنان مربی کلمبیاست و تصمیمی در این باره گرفته نشده‌است. در جلسه آینده فدراسیون درباره این موضوع تصمیم‌گیری می‌شود. وی افزود: کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال در هفته اول ماه دسامبر (۱۱ تا ۱۸ آذر) جلسه برگزار می‌کند و تا آن زمان کی‌روش مربی کلمبیا خواهد بود تا تصمیم نهایی گرفته شود.

نگاه

مقام‌والای بانوی کرامت

ادامه از صفحه اول

… نه‌تنها از جنبه فردی و شخصیتی توانستند به درجات بالایی ایمانی دست یابند و به عداد انسان‌های کامل قرار گیرند، بلکه در عرصه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، از تأثیر گذارترین بانوان جهان اسلام هستند که با هجرت تمدن‌سازانه خود، شهر قم را به یکی از مؤثرترین کلون‌ها در تحولات آخرالزمان و تغییر جهت تاریخ به نفع مستضعفان تبدیل کردند.

ایشان پس از ورود به قم در ۲۳ ماه ربیع‌الاول، ۱۷ روز ساکن منزل «موسی بن خزرج» بود که به دیدار معبود شتافت. وی در این مدت با حالت بیماری مشغول عبادت و راز و نیاز با خداوند بود. در این چند روزی که حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها در قم به سر می‌بردند، در سرای موسی بن خزرج عبادتگاهی داشت که هم‌اکنون آن مکان مقدس با بنایی باشکوه مشخص شده و در کنار آن یک مسجد مجلل و چند حجره وجود دارد که به عنوان مدرسه علمیهٔ «ستیه» در محل میدان میر قم خوانده می‌شود. این عبادتگاه را «بیت‌النور» نیز گویند که گواه نورانیت و صفای ممتاز ایشان در ارتباط با خداست. امروز شهر مقدس قم، به برکت بانوی کرامت مأمَن عاشقان اهل‌بیت علیهم‌السلام و مرکز نشر علم و معارف دین مبین اسلام به سراسر دنیا است. قم آغازگر انقلاب بوده است، چرا که حضرت امام خمینی(ره) انقلاب را از این شهر آغاز کردند لذا این شهر همیشه مورد بغض دشمنان بوده است و از هر بهانه‌ای برای تحریب آن و حوزه‌های علمیه استفاده می‌کنند که نشان از حقد بی‌پایان دشمنان نظام و انقلاب است که البته به توفیق الهی و با هوشیاری مردم عزیز ایران، آب در هاون می‌کوبند و تلاش‌های‌شان به جایی نخواهد رسید.

✽ **مدیر مطالعات اجتماعی و سیاسی حوزه‌های علمیه**

استقلال حاشیه‌ها را با پیروزی برابر ماشین‌سازی پشت سر گذاشت

خوشبختی با سوپرگل

به پایان می‌رسد که در یکی از مهم‌ترین آنها پرسپولیس در مسجدسلیمان به مصاف نفت این شهر می‌رود.

نفت مسجدسلیمان بدون باخت و برد و با ۲ امتیاز لیگ برتر را شروع کرده و در مقابل پرسپولیس به دنبال نخستین برد خود است. سید مجتبی حسینی سال‌ها به عنوان دستیار یحیی گل‌محمدی در کنار او کار کرده و بخوبی با تفکرات فوتبالی مربی پرسپولیس آشناست، البته سرخپوشان در این مسابقه یحیی گل‌محمدی را به عنوان سرمربی روی نیمکت نذارند و حمید مطهری در غیاب یحیی هدایت فنی سرخپوشان را برعهده خواهد گرفت. حالا حسینی می‌خواهد با امتیاز گرفتن در این بازی و حتی شکست دادن پرسپولیس، دوباره در فوتبال عرض اندام کند. در سوی دیگر، پرسپولیس قهرمان ۴ دوره لیگ برتر فوتبال می‌خواهد دوباره در جمع مدعیان باشد، از این رو باید در این مسابقه پیروز شود. برای این منظور پرسپولیس باید بدون سرمربی در شهر نخستین‌ها (مسجدسلیمان) از سد حریف جعفر و پرتلاش بگذرد.

■ **رویارویی جذاب یحیی و مجتبی**

سید مجتبی حسینی که سال‌ها به عنوان دستیار یحیی گل‌محمدی فعالیت می‌کرد، امروز قرار است تیمش را مقابل یحیی تجهیز کند. محرومیت یحیی گل‌محمدی مانع از دوئل رو در روی او با مجتبی حسینی می‌شود اما در هر صورت شاهد جدال اندیشه‌های ۲ مربی‌ای خواهیم بود که سال‌ها روی یک نیمکت می‌نشستند. زوج گل‌محمدی-حسینی نخستین‌بار در خط دفاعی تیم صباپارته در نیمه دوم دهه ۸۰ دیده شد. زوج قدبلند و باهوشی که با تجربه فراوان و هماهنگی کامل سعی در مهار مهاجمان حریف داشتند و چند سال بعد هم این هماهنگی را به نیمکت منتقل کردند. یحیی ۳ سال زودتر از حسینی کار مربیگری را آغاز کرد. او برای نخستین بار پس از برکناری محمدحسین ضیایی جانشین او شد و پس از صبا نیز هدایت تیم تربیت بزرگ را برعهده گرفت. نساجی تیم بعدی گل‌محمدی بود. همان جایی که از حسینی خواست کنار او روی نیمکت بنشینند تا شاید آن زوج هماهنگ خط دفاعی صبا یک بار دیگر تشکیل شود. همکاری گل‌محمدی - حسینی در ۵ باشگاه ادامه پیدا کرد. مجتبی حسینی مغز متفکر و تئورسین گل‌محمدی بود و در نساجی، پرسپولیس، نفت و ذوب‌آهن نقش دستیار اول را داشت. این زوج اگر چه در پرسپولیس عملکرد موفقی نداشتند اما در ذوب‌آهن موفق به کسب ۲ عنوان قهرمانی در جام حذفی

اسطوره راگبی فرانسه خودکشی کرد

جسد کریستف دومنیشی، بازیکن سابق راگبی فرانسه در حومه سنت کلود پاریس پیدا شد. به گفته شاهدان، دومنیشی ۴۸ ساله خودکشی کرده است. او به عنوان بخشی از تیم ملی فرانسه، در ۳ دوره رقابت‌های قهرمانی جهان (۲۰۰۷، ۲۰۰۳، ۱۹۹۹) شرکت کرد و سال ۱۹۹۹ با این تیم به فینال مسابقات رسید. او در مجموع ۶۵ مسابقه برای تیم ملی انجام داد و یکی از برترین بازیکنان تاریخ راگبی فرانسه محسوب می‌شد. در سطح باشگاهی، او در تیم‌های لا والت، تولون و استادوفرانس بازی کرد.



جلسه‌ای چندساعته زمینه‌های آشتی آنها را فراهم آورد و حسینی را که در آن مقطع دستیار مجید جلالی در پیکان بود، به تبریز برد. زوج گل‌محمدی- حسینی یک بار دیگر تشکیل شد تا جوانی منافی از سوی گل‌محمدی برکنار شود، آن هم در حالی که منافی و گل‌محمدی از همان زمان بازی‌ار تباط بسیار خوبی با هم داشتند و در چند تیم مختلف نیز با هم کار کرده بودند. منافی و یحیی در پورای تهران شکل گرفتند و در پرسپولیس و تیم امید رشد کردند و سپس توسط علی پروین به تیم ملی بزرگسالان رسیدند تا از تباط عمیقی بین آنها وجود داشته باشد اما در کمال تعجب، پس از ورود حسینی، گل‌محمدی ترجیح داد منافی را برکنار کند؛ اتفاقی که خشم منافی را برانگیخت و!...

از آن اتفاق چند سالی می‌گذرد اما هنوز منافی و گل‌محمدی با هم صحبت نمی‌کنند. با این همه تشکیل دوباره زوج یحیی- حسینی مثل موفق نبود و گل‌محمدی با تراکتور هم ناکام بود تا مدبران تراکتور در همان نیم‌فصل او را اخراج کرده و حسینی را به عنوان مغز متفکر او به عنوان سرمربی انتخاب کنند. حسینی هم خیلی زودتر از حد تصور برکنار شد تا یک بار دیگر راه آنها از هم جدا شود؛ گل‌محمدی به شهر خودرو رفت و حسینی به مس کرمان. گل‌محمدی در مشهد حمید مطهری را به عنوان دستیار اولش برگزید و حسینی تا استانه صعود به لیگ برتر پیش رفت اما تنها به خاطر یک گل، شاهد صعود تیم آلومینیوم اراک بود. حال در فصل جدید و در هفته سوم یک بار دیگر گل‌محمدی و حسینی را در یک قاب اما روی ۲ نیمکت متفاوت خواهیم دید. یحیی محروم است و باید از روی سکوهاي بدون تماشاگر با فریاد شاعرانش راهایت کند و حسینی به بتازگی بخشیده‌شده، از روی نیمکت باید زمینه پیروزی تیمش را در این بازی خلنگی فراهم آورد.

جهان در شوک مرگ دیگو مارادونا اسطوره ماندگار فوتبال آرژانتین و مرد تکرار نشدنی فوتبال جهان

افسانه مارادونا

تاریخ‌سازی کرد. گل مشهوری که با «ست‌خدا» وارد دروازه انگلیس کرد، شاید فروروزی‌ترین رویداد ورزش جهان باشد. او هیچ‌گاه بابت آن خطای هند در ورزشگاه آزادی مکزیکوسیتی از «بیتر شیلپتون» و سایر انگلیسی‌ها عذرخواهی نکرد تا بدین ترتیب به ما یادآوری کند در ابعادی بزرگ‌تر، آن حرکت نه تنها خطا نبوده، بلکه تلنگری به شریعت و لحظه پیروزی نمادین برای ستم‌کشان عالم بوده است. در ست ماه پیش بود که او به مناسبت شصتمین زادروزش ابعاد جدیدی از «گل قرن» یا «ست‌خدا» را گشود. مارادونا در مصاحبه با نشریه فرانس فوتبال در آخرین روزهای عمر با همان آزادگی همیشگی‌اش و پس از ۳۴ سال از آن مسابقه اعلام کرد نه تنها از آن حرکت پشیمان نیست، بلکه آرزو کرد کاش می‌توانست یک گل دیگر هم به انگلیس بزند اما این بار با دست راست! رئیس‌جمهور آرژانتین دیروز در حالی به مناسبت مرگ اسطوره ۳ روز عزای ملی اعلام کرد که او فقط اسطوره آرژانتینی‌ها و لاتین‌ها نبوده، بلکه برای همه ملت‌های مظلوم از جمله فلسطینی‌ها که مارادونا قلب خود را متعلق به آنها دانسته بود نیز افسانه‌ای ماندگار خواهد بود.

جونبوزر، بارسلونا، ناپولی، سویا و نیولز اولد بوز به عنوان یک بازیساز توالا، در پست هافبک هجومی بازی کرد. مارادونا در بارسلونا ناپولی به بیشتر موفقیت‌های باشگاهی‌اش دست یافت. او در دهه ملی ۹۱ بار برای تیم ملی آرژانتین به میدان رفت و ۳۴ بار گلزنی کرد. این اسطوره فوتبال دنیا سابقه اضافه وزن زیاد، حملات قلبی و هپاتیت را داشت. مارادونا یکی از فوتبالیست‌های تکرار نشدنی تاریخ فوتبال جهان محسوب می‌شود. وی در عرصه مربیگری هم علاوه بر تیم ملی آرژانتین، در تیم‌هایی مثل الوصل و الفجیره امارات کار کرده بود. وی اخیرا سرمربی تیم جیمناسیای آرژانتین بود. شاید بتوان گل مارادونا در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۸۶ به تیم انگلیس را جنجالی‌ترین گل تاریخ فوتبال توصیف کرد. مارادونا با آن مسابقه موفق شد گل دوم آرژانتین را دور از چشم داور با دست وارد دروازه انگلیس کند تا تیمش به مرحله بعد صعود کند. مارادونا بعد از آن بازی، از این گل به عنوان «ست‌خدا» نام برد. بسیاری دیگوار ماندو مارادونا را بهترین فوتبالیست تاریخ می‌دانند ولی به جرات می‌توان گفت او اسطوره‌های ترین ستاره‌ای بود که نه فقط با پای چپ طلايی‌اش، بلکه با آن دست چپ معروفش نیز

مکرون چگونه به جامعه مسلمانان فرانسه اعلان جنگ سیاسی داد؟

که رئیسش خود بزرگ‌ترین اسلام‌ستیز و اسلام‌هراس در فرانسه است. مکرون در یکی از سخنرانی‌های اخیر خود گفته است اسلام این روزها در سراسر جهان در بحران به سر می‌برد. با این حال به نظر می‌رسد مسأله‌ای که در واقع در داخل فرانسه در بحران واقعی است، نوع برخورد دولت این کشور با مسلمانان و نداشتن راهبرد درست‌برای جلوگیری از توهین به اديان، پیامبران یا اقدشار مذهبی در این کشور است. مشکل اصلی در شرایط فعلی، گسترش اسلام‌هراسی توسط دولت مکرون در فرانسه و نژادپرستی و رفتارهای استعماری در برابر جهانی است که بیشترین ضربه را از استعمارگری فرانسه در طول قرن‌های گذشته خورده است.

پی‌نوشت

- https://www.bbc.com/news/world-eu-ropce-55001167
- national identification number
- Loi confortant les principes républicains
- https://www.thelocal.fr/20201119/whats-in-frances-new-law-to-crack-down-on-radical-islamism

سنا به پارلمان فرانسه می‌رود.

مکرون سیاست دیگری را نیز دربارۀ انجمن‌های اسلامی اتخاذ کرده که در این قانون نیامده است اما تلاش دارد آن را به صورت جدی دنبال کند و آن اجبار فدراسیون مسلمانان فرانسه به ایجاد «شورای ملی ائمه جماعت» در این کشور است. این شورا مسؤول عزل و نصب ائمه جماعت جدید خواهد بود. این شورا همچنین باید با «منشور جمهوری» موافقت کرده و تأیید کند اسلام یک دین است نه یک جنبش سیاسی^۴

اقدامات مکرون در فضای داخلی فرانسه در جهت تحت فشار قرار دادن مسلمانان از یک‌سومی توان‌اقدامی تبلیغاتی وانتخاباتی برای دور بعدی انتخابات فرانسه در جهت حمایت احزاب دست راستی از او باشد و از سوی دیگر می‌تواند نشان‌دهنده عمق نفوذ لابی‌های صهیونیست در این کشور باشد که از زمان رخ دادن حوادث حمله به دفتر نشریه «شارلی ابدو» به لوج خود رسیده است. اقدامات شبیه اقدامات نازی‌ها در جنگ دوم جهانی برای شناسایی خانواده‌های مسلمان یا تشکیل پرونده‌های امنیتی و اطلاعاتی علیه مسلمانان یا کودکان مسلمان جهت شناسایی آنها در آینده و تحت نظر داشتن‌شان، تنها از دولتی انتظار می‌رود